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INFORME DE VERIFICACION FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES DEL CONCURSO DE
MERITO ABIERTO CMA-012-2025

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASAJEROS
DEL MUNICIPIO PAZ DE ARIPORO CASANARE.”

FECHA: 22 de marzo de 2025

PRESUPUESTO: $ 352.969.361,00
Se procede a relacionar las dos propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA FECHA
No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 CONSORCIO TERMINAL 21/05/2025

criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de concurso de mérito
abierto CMA-012-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por
la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego
de condiciones definitivo y la resolucion de apertura del proceso).

CONSORCIO TERMINAL R/L: OMAR ANDRES CEDULI;ORI‘:I;_A;;%(.)LB;.QM DE
CORREDOR PEREZ

No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E! Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1 para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
. matricula profesional expedida por ia autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

S CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
2 legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

NO APLICA
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo Ia
informacién requerida en el Formatc 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este (ltimo en caso de considerario conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, |asi como la
facultad para firmar el acta de terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento
de identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este (iltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacién, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél es el porcentaje
de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podré ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
de! Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

SI CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de fa misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el organo social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser sociedad andnima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
ultima.

S| CUMPLE,
ADJUNTAEL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL. ADJUNTA
RUT AMBOS
PROPONENTES

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.




GOBIERNC DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante  legal
del consorcio, el cual
arroja cada uno que
NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedi6 a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante  legal
del consorcio, el cual
arroja cada uno que
NG REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedid
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante  legal
del proponente del
consorcio, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal del consorcio, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

S1 CUMPLE




GOBIERNG DE COLOM

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
11 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecisién
en el texto de la Garantia presentada serd susceptible de aclaracién por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE,

PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA SEGUROS
DEL ESTADO

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando {a persona juridica esta exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
12 Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificadc de pago de la
correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la presentacién de este Ultimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendré como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en e! Pliego de Condiciones. La persona natural que
redna los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculade en Colombia.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD
SOCIAL.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo
14 tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la
oferta.

CUMPLE
Conforme al
anexo 4- pacto de
transparencia

CONCLUSION DE LA EVALUACION

CONTINUAR CON EL PROCESO

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA

Sin otro particular,

Prayecto
Camila Avila
judicante

Uigel  Botes Sop ogen (o) 2k
VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE

Evaluador Juridico
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Vigente

57-44-107007181

viernes, 16 de mayo de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

ASOTIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

CONMNSORCIO TERMINAL

miércoles, 21 de mayo de 2025

sabado, 30 de agosto de 2025

% 3529693610

L egeenan

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

Contactos pam Verificacidn de Pslizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Péliza Antomdviles
= Corres electrénioa:

Pifiza Responsabilided Civil de los Vehiculos de Servicio Publico de Pasajeros:
5, 3, 4

= Lorreo B L0

Pilizm de Seguros Generaless

* Lomres ek oo i
Pilizade G fimi - RCE derivado de

= Teldfon

» Corres elactrénioo

Palizn de SOAT:
» Tel&fono:
» Comeo elecirdnico:

{a nivel nadional)

Poliza de Wida:
= Correo elech 3

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de &

; a nivel nacional.

Nota: Estos canales estan destinados exclusivamente para la verificacion de politicas
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al sigtiente enlace: PQRS, (hitps//smia

rvision seasiosdelestado comy




Vigente

57-44-101007181

viernes, 16 de mayo de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

ASOUACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

CONSORCIO TERMINAL

miércoles, 21 de mayo de 2025

sébado, 30 de agosto de 2025

$35.296.936,10

5 Cninalter i s

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

Contnctes pora Yerifizocién de Polizas - Seguroes del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Polza frmamaviies
» Cormed B

Pilizn Responsabifidad

Civil de los Vehiculos de Servicio Pablico de Pasajeros:
= Coreo | y: ol foles

seliya ! LT

sdo.com

Pifan de Seguros Generales:
= Corres it

Piltiza de G Jimi - RCE desivado de

= Lomeo electréni il

Pdlizn de SOAT:

Poliza de Vida:
® Corres el

el

Disigfirse a la Gerencia en cualguiera de a nivel nacional.

Nota: Estos canales estan destinados exclusivamente para la verificacion de politicas
Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS, (itis/smartsupervisio
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‘| Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

ledidas Correctivas

Sistema Registro Nacional de [
RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:53:44 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 74184643 y Nombre:
CAMILO PEDRAZA DIAZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 116363697 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia COLOMEBLA
Direccidn Genaral - Cra. 53 N° 26 - 21
Centro Administrativo Macional CAN, Bogota D.C.

Linea de atencidn: 018000910112




Policia Nacional de Colombia
{7 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:57:32 a. m. para - NIT, sin digito de verificacién: N°. 741846434

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 116364095 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda | B Imprimir ;

515 2000

COLOMELA
POTENCIA DE LA

Policia Macional de Colombia
Direccién General - Cra. 58 N? 26 - 21

Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C.
Linza de atencidn: 018000-91012




Policia Nacional de Colombia

Y (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:55:31 a. m. para - NIT, sin digito de verificacién: N°. 900988180

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 116363861 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

{

{
% Q. Nueva Busqueda '1

S
Imprimir |

515 9000

COLOMEA

BOTENCIADE LA

Policia Nacional de Colombia
Direccidn General - Cra. 59 N? 26 - 21

Centro Administrativo Nacional CAN, Bogotd |

Linea de atencion: 018000-910112
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Policia Nacional de Colombia

) (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

de Medidas Correctivas

lacional
R

Sistema Registro |

Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 22/05/2025 10:58:42 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1118539829 HUGO
EDILBERTO TORRES SANCHEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 116364233 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

s
Q. Nueva Busqueda E B Imprimir |

4 J

§15 9000

COLOMELL
POTENCLA DE LA

Policia Nacional de Colombia

Direccion General - Cra. 5% N° 26 - 21
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. ;
Linea de atencién: 018000-910112 {




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy jueves 22 de
mayo de 2025, a las 10:34:04, el ndmero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

74182984

Cddigo de Verificacion

74182984250522103404

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional; siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

/7
/ S 4 /// S
‘ /7/// _7,/"_,.__/4_/W ezl

o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

L)

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotda D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

COR

Pagina I de 1



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:32:48, el namero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 74184643
Codigo de Verificacion 74184643250522103248

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

/
/
/ 1
. Tt

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB
’ Con el Cddigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
;’zg Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C

Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CER=

Pagina 1 de 1




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:37:49, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Ndmero de identificacion tributario

No. l[dentificacion

900988180

Cédigo de Verificacion

900988180250522103749

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB

3
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/’4/’ 7/{_‘/{/‘/,;4:/// 7

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogot4d D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CER =

Pagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR’, hoy jueves 22 de

mayo de 2025, a las 10:35:37, el niimero de identificacidén, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion

1118539829

Cédigo de Verificacion

1118539829250522103537

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. '

Generé: WEB

.

/
4 d
L L

\

:

o L

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy jueves 22 de
mayo de 2025, a las 10:37:00, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Namero de identificacion tributario
No. Identificacion 9009881802
Cédigo de Verificaciéon 9009881802250522103700

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipoy.

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

numero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

/ Con ¢l Cddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:46:48 AM horas del 22/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74182984
Apellidos y Nombres: CORREDOR PEREZ OMAR ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LLAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcidon de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:48:13 AM horas del 22/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74184643
Apellidos y Nombres: PEDRAZA DIAZ CAMILO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombiz.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, [a leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiane de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida E! Dorado # 76
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:.00 pm y
2:00 pma 500 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:48:50 AM horas del 22/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1118539829
Apellidos y Nombres: TORRES SANCHEZ HUGO ED

LBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcidén de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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CERTIFICADO

DE ANTECEDENTES b

10:44:10
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
DELA NAC No. 272075413

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74182984:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
d|smphnar|as inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticidon o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términocs que
establezca la Constitucion Politica y a ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sancicnes con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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R
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:39:04
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

1, DE LA NACION No. 272074653

"l disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR}), el(la) sefior(a) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74184643:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:43:14
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 272075275

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74184643:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de fas sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
d:sc1plmanas inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos v particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este decumento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTI

FICADO DE ANTECEDENTES

10:40:20

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 272074832

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), la persona PROYCON CONSULTORIA E INGENIERIA SAS  identificado(a) con NIT ndmero 9009881802:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA.: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
dlSClphnarlas inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes sclamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En case de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICA

DO DE ANTECEDENTES

10:44:59

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 272075513

Bogota DC, 22 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HUGO EDILBERTO TORRES SANCHEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1118539829:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

~"disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
jpérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las

sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar [a informacidn de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CGORBIERNO DE COLOMELA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-012-2025

Villavicencio, Meta, 22 de Mayo 2025

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA TERMINAL DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS DEL MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO, DEPARTAMENTO DE
CASANARE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 352.969.361,00
Plazo de Ejecucion: Cuatro (04) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abiertos CMA-
012-2025 del veintiuno (21) del mes de mayo de 2025, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE

CONSORCIO TERMINAL

R/L: OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ

C.C. NO. 74.182.984 DE SOGAMOSO (BOYACA)
DIRECCION: CALLE 10 N°17-39 OFICINA 101
CORREQ ELECTRONICO: gerencia@proycon.corm.co
CEL. 3125229632

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verifico el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

% PARTICIPACION 90% 10%
ACTIVO CORRIENTE $ 690.830.932,00 $'600.014.189,00
ACTIVO TOTAL $ 740.045.117,00 $:1:038,288.689,00
PASIVO CORRIENTE $°30.131.963,00 $:2.830.000,00
PASIVO TOTAL $.90.658.761,00 $1130.233.381,00
PATRIMONIO $'649.385.356,00 $'908.055.308,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $187.422.572,00 $1145.083.869,00
GASTOS DE INTERES $ 873.455,00 $3.336.123,00

VALOR DEL PROCESO: $ 352.959.361,00

CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS:

INDICE DE LIQUIDEZ : 24,88 >= 1,11 E |
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 0,12% <=0,65% ' .
RAZON DE COBERTURA DE INTERES : 163,60 >=15 ‘ ¢
CAPITAL DE TRABAJO $654.347.491,00] >= 25% PO = 44121170,125
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO : 0,27 >=0,02
RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,24 >=0,01

Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov
administrativa@asosupro.gov.co - infrasstructura@asosupre




GOBRIERNOC DE COLOMBIA

VERIFICACION FINANCIERA.

REQUISITO ' , o PARAMETROS CONSORCIO TERMINAL !
INDICE DE LIQUIDEZ
>1,11 HABIL El indice es 24,88
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
< 65% es 0,12%
:TG‘ZE?RI\EIESDE COBERTURA DE > 15 HABIL cuenta con una cobertura
- de 163,60
CAPITAL DE TRABAJO =(PO-,
>=(PO Azlgl;l/':ClPO)X HABIL cuenta con un capital de

$44.117.420 12 trabajo de $ 654.347.491,00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

> 0.02 HABIL presenta rentabilidad de
o 0,27
RENTABILIDAD DELACTIVO > 0.01 HABIL cuenta con la rentabilidad

de 0,24

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO TERMINAL, Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de
condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO
FINANCIERAMENTE.

7

/
Cordialmente, / Y/

DAYANA MARCEL/A CARVAJAL CASTANO
Evaluador Fmanol/ero 7 Ve

nfo@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupre
administrativa@asosupro.gov.co - infraests uctura@aso




CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PREUMINAR

COHNCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA.012-2025 GOBIERNO DE COLOMBIA

ESTUDIOS Y DISELOS PARA LA TERMINAL DE TRANSPORTE DE PASAJEROS DEL MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO, DEPARTAMENTO DEL CASANARE

Vilavicenclo, 23 de mayo 2025 $352.969.361.00 VALOR EN 247.96
SMMLY
PROPONENTE 1:| CONSORCIO TERMINAL/ OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ / 1.116,772.204 DE ARAUCA FECHA DE CIERRE: 21/05/25
PROYCON CONSULTORIA £ INGENIERIA 5.4.5. NIT:900.988,180-2 NIT.900.988.180-2 0%
OMAR ANDRES CORREDOR PEREZ/ C.C.74.182.984 de Sogomoso
CAMILO PEDRAZA DIAZ CC 74.182.984 DE SOGAMOSO CC 74.184.643 10%

- Vm"‘?“fgf:;?’ HAENCIA | VALORTOTAL DEL CONTRATO EH SMMLY EXPERENCIA ESPECIFICA
T - Tarlomenos delos
| conhatoy viéEdos aporfadas

. compeaperisnckygenerdl

yloompEaciinde

ediicaclonssque
comespondana giupads
ocupackn de lugaresde
1eunton enfendidos enlo
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MANTENIMIENTO DEOZRAS
{HFRAESTRUCTURA. .
- adkione o susliuya) GRUFODE|

. ocurAcnénwcAmns

ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO
ESTRUCTURAL Y ANALISIS DE
YULNERABILIDAD SISMICA,
PATOLOGIAS, ESTUDIO DE SUELOS Y
DISEROS DE REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL EN LAS OBRAS
EXISTENTES DEL AUDTORIO DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA JESUS
BERNAL PINZON SEDE CENTRAL DEL
MUNICIFIO DE MAN! DEPARTAMENTO)

DE CASANARE

$ 104.910.400

142,20

7110

MUNICIPIO DE
MANI

0159 DE
2017

801016-811015

S0%

PROYCON
CONSULTORI

AE
INGENIERIA
SAS.

1770117

186/07117

ACTA DE
CONFORMACIO
Ny ACTA DE
RECIBO FINAL Y
LIQUIDACION.

Bl integranie PROYCON
CONSULTORIA E INGENIERIA
S.AS. Aporta un valor
superior ol 5% de la
experiencia sofcitada. Por
tanto se evidencia el
cumplmiento de lo
requerido en elitem 10,12
Conslderaclones para la
validez de la experdencia

del proponente literol P.

a
confrofsto
ofrece

REALIZAR ESTUDIOS Y DISENOS PARA
LA CONSTRUCCION DE LA
INFRAESTRUC,;TURA ACALDIA O CAMILO
COMPLEMENTARIA DEL COLEGIO
DEL CENTRO POBLADO DEPLAN | ¥ 79:870.420|  96.44 96,44 AGUAZUL | Z77/2019 [801016811015| 1 | 100% | PEDRAIA
BRISAS EN EL MUNICIPIO DE DiAZ
AGUAZUL DEPARTAMENTO DEL
CASANARE

Allego

formato
ACTA DE dligenci

LIQUIDACION | odo

e
29/Mmne 8/0119 Expe:enzi
especifica

odiclonal.

REAUZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS
URBANISTICOS, ARQUAECTONICOS,
ESTRUCTURALES, HIDRAULICOS,
SANITARIOS, ELECTRICOS Y DE GAS
PARA LA CONSTRUCCION,
HMEJORAMIENTO Y ADECUACION DE
LAS INSTALACIONES DEL PARQUE
WISIRARE COMO CENTRO DE
INTERPRETACION E INVESTIGACION

JE LA SABANA INUNDABLE

", _CASANARENA.

MARIA VICTORIARUIZ PRIETO
Evalugdor Té icL
/

ACTA DE
CONFORMACIO
Ny ACTA DE
LIQUIDACION
CONSULTORIA.

GOBZR[;“EAC‘O 0529 DE  |801015-801016- —
2015 811015

CASANARE DlAz

$ 171.329.680 | 26589 132,95 CUMPLE CUMPLE 27107115 110115




ESTUDIOS ¥ DISEROS PARA LA TERMINAL DE TRANSPORTE DE PASAJEROS DEL MUNICIPIO DE PAZ DE ARIPORO, DEPARTAMENTO DE CASANARE.
VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA
i : L TPLAZO:
PLAZO ESTABLECIDO MESE :
PLAZO OFERTADO - 4 MESES OBSERVACION: NINGUNA
: 2.VERIFICACION: DE [TEM-VALOR
| PRESUPUESTO OFICIAL
e S UNIDAD DE VALOR :
VOLUMEN DESCRIPCION MEOIDA | CANTIDAD | VALOR TOTAL
10 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO (PLANIMETRIA, ALTIMETRIA). UND 1.00 3 2051369600 § 20.513.696,00 20513.696,00 | 5 20.513.698,00 Ninguna
20 gfLE;‘é’RQIR&TTECTo“‘CO ¥ PAISAJISTICO OE TODOS LOS COMPONENTES| |, o 1,00 $ 3353662440 | § 3353662440 3 33536.624.40 | § 33.538.624,40 Ninguna
CARACTERIZACION GEOLOGICA, GEOMORFOLOGICA, SUELOS Y
30 GEOTECNIA, Y DE MATERIALES. UND 1,00 $ 39.839.90240( $ 39.839.90240 | § 39.838.50240 | § 39.839.902,40 Ninguna
ESTUDIOS ¥ DISENOS HIDROLOGICOS E HIDRAULICOS, INSTALACIONES
40 HIDROSANITARIAS INTERNAS Y RED CONTRAINCENDIOS. UND 1.00 $ 2403037440 $ 2403037440 ) § 2403037440 | 5 24.030.374,40 Ninguna
5.0 ANALISIS Y DISERO ESTRUCTURAL Y DE CIMENTACIONES UND 1,00 $ 4170439440 $ 4170439440 | $ 41.704.39440 1 $ 41.704.394,40 Ninguna
DISENO GEOMETRICO, ESTRUCTURA DE PAVIMENTO PARA VIAS DE
68 ACCESO, PLATAFORMAS, AREAS DE PARQUE Y DISENO DE OBRAS DE UND 1,00 $ 31.52890440( $ 3152890440 $ 31.528.904,40 | $ 31.528.904.40 Ninguna
DRENAJE Y SENALIZACION VIAL.
ESTUDIO Y DISENO DE INSTALACIONES ELECTRICAS, ILUMINACION,
70 ACOMETIDAS, Y DEMAS SISTEMAS ELECTRICOS QUE REQUIERA EL UND 1.00 $ 29521.18440( 3 2952118440 $ 2052118440 | § 29.521.184,40 Ninguna
PROYECTO
80 DISENO DE REDES DE VOZ Y DATOS, unp 1,00 3 20.090.964,40 | § 2009098440 | 2009098440 | 5 20.090.984,40 Ninguna
90 DISENO RED DE GAS E INSTALACIONES INTERNAS UND 1,00 $ 1286623440 $ 12.866.23440 | $ 1286623440 | $ 12.866.234,40 Ninguna
10,0 COMPONENTE AMBIENTAL - ESTUDIO AMBIENTAL UND 1,00 $ 2441062440 5 2441062440| $ 24.410624,40 | § 24.410.624,40 Ninguna
COMPONENTE ECONOMICO - PRESUPUESTO DE OBRA (MEMORIA DE
CANTIDADES DE OBRA, ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS, ANALISIS DE
VARIABLES INVOLUCRADAS PARA DETERMINAR LOS COSTOS DEL]
11,0 PROYECTO, ESTUDIOS DE MERCADO, ESPECIFICACIONES TEGNICAS UND 1,00 $ 18569.98440( 3 18.569.984.40 | $ 18.569.984,40 | $ 18.569.984,40 Ninguna
GENERALES Y PARTICULARES, ANALISIS DE AIL, PROGRAMACION DE OBRA
MGR).
SUBTOTAL VALOR CONSULTORIA 296.612.908,00 | $ 296.612.908,80
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA 18,00% 3 66,366.462,62| § 66.366.462,52
VALOR TOTAL ESTUDIOS Y DISERGE PARA LA TERWINAL DE TRANSPORTE BE PASAJEROS BEL WUNCHO DEFAZ DE ARIPORO,
BEPARTAMENTO DE CASANARE ek i G . o i i 2 $ 352.969.361,00 | $ 352.969.361,00 Ninguna
- R - SON: TRECIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES
SONZ TRECIENTOS CINCUENTA 'Y DOS MILLONES NOVEGIENTOS 'SESENTA'Y NUEVE Wil TRECIENTOS SESENTAY UNPESOS MICTE NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE ML TREGINSOS
/{; SESENTA Y UN PESOS W/CTE
|
i " A0 v; i , Se encusntra quo af
i ) \ ; presupuesto ofertado
\ 1‘ i X QB,SERVAC'GN colncide con ol presupuesta
] [ - oficla.par tanto comple.
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ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-12-2025

£ GOBIERMO DE COLOMBIA
5

“ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASAJEROS DEL MUNICIPIO PAZ DE ARIPORO CASANARE.”

Villavicencio, 23 de mayo de 2025

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

CAPACIDAD EXPERIENCIA CAPACIDAD CAPACIDAD CALIFICACION
FROPONENTE No. FROFONENTE/INTEGRANIE JURIDICA REQUERIDA FINANCIERA ORGANIZACIONAL FINAL
NUMERO (Razon social/nombre) : HABIL/NO HABIL |HABIL/NO HABIL [ HABIL/NO HABIL HABIL/NO HABIL - | HABIL/NO HABIL

CONSORCIO TERMINAL / OMAR ANDRES CORREDOR
PROPONENTE 1: [PEREZ






